auons de nostre certaine science auctorité et plaine puissance approuué loué gréé ratifiée et confermé. approuhons louons gréons ratiffeons et confermons. de grâce especialle. par ces présentes. tous et quelzconques leursdits preuiléges octroiz libertez et franchises. ensemble tous les poinetz et articles déclarez et contenuz és lettres cy-dessus incorporées. soubz les modifications limitations et conditions sy contenues. et si auant qu'ilz en ayant deuement joy et usé. ly donnons en mandement à noz amez et féaulz les chief president et gens de noz priué et grand consaulx. chancellier et gens de nostre conseil en brabant. président et gens de nostre chambre de conseil en flandres. licutenant gouuerneur président et gens de nostre conseil en hollande. rentmaistre de bewest et beristerschelt en zeellande. mareqgraue d'anuers. baillifz de gand et bruges et du francq. escoutettes dudit bruges et malines. baillifz de l'eaue et de la terre à l'escluse et à armude. de middelbourg et de zierickzée. et à tous noz autres justiciers officiers et subiectz cui ce peult et pourra toucher et regarder. leurs lieutenans et chascun d'eulx endroit soy et sicomme à luy appertiendra. que des droietz priuiléges libertez et franchises dessus déclairées ensemble de noz présentes grâce confirmation approbation nouuel don octroy et concession. et de tout le contenu en cedictes présentes et és lettres dessus insérées. selon et par la forme et maniére que dict est. il facent seuffrent et laissent lesdits supplians et chascun d'eulx plainement paisiblement et perpétuellement joyr et user. cessans tous contreditz et empeschemens. et s' aucune chose auoit esté faicte ou actemptée au contraire la réparent ou facent réparer. et le tout remectre incontinent et sans délay en premier estat et deu. car ainsi nous plaist-il.

Et affin que ce soit chose ferme et estable à tousjors. nous auons fait mettre nostre seel à cesdictes présentes. saulf en autres choses nostre droict et l'autry en toutes.

Donné en nostre ville de bruxelles. le vingt-huictiesme jour du mois de may. l'an de grâce mil cinq cens cinquante-six. de noz régnes. assauoir. des espaignes et sicilles le premier. et d'angleterre france et napoles le troisiesme.

Soubzcript.

Collation est faicte aux lettres originalles cy-dessus insérées.

De Langhe.

Et plus bas:

Par le roy. De Langhe.

Aucc le seel de sa majesté en cire rouge y dessoubz appendant.

DOCUMENTO CLXXVI.

La Signoria di Genova determina che delle cause civili fra genovesi, nel territorio d'Anversa, conoscano e giudichino in prima istanza il Console ed i consiglieri di quella Masseria.